
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 18- 25.02.2016 

Strana - 1 - (celkem 3)  

    
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 
 

S O U H R N   U S N E S E N Í 
z 18. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 25.02.2016 

v obřadní síni městyse od 19 hod. 
 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 18 - 197/2016 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jeronyma Holého a Ing. Radka Světlíka 
a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 
K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 18 - 198/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 25. 2. 2016 v tomto rozsahu: 

 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení (případné doplnění) programu 
4) Kontrola úkolů z minulých jednání 
5) Zpráva o činnosti městyse v roce 2015 
6) Schválení rozpočtu městyse na rok 2016 
7) Rozpočtový výhled městyse 2017 – 2020 
8) Zpráva inventarizační komise 
9) Žádost o poskytnutí dotace – T.J. Sokol Nový Hrádek 
10) Návrh smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 
11) Nabídka firmy PRO Consulting s.r.o. Hradec Králové 
12) Návrh na nákup nového dopravního automobilu určeného pro evakuaci a nouzové zásobování 

obyvatel obcí z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 19 „Technika pro 
integrovaný záchranný systém“ 

13) Hradní ulice - majetkoprávní narovnání (okolí č.p. 63,65,66) 
14) Došlá pošta 
15) Různé 
16) Diskuse 
 
K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 18- 199/2016 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí zprávu o činnosti městyse za rok 2015, uvedenou v příloze č. ZM 
18-199/2016. 
 
K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 18- 200/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro T.J. Sokol Nový Hrádek na rok 
2016 ve výši 300 000,- Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit ke krytí závazků, které vznikly při 
stavebních úpravách sokolovny v Novém Hrádku. Zároveň ZM pověřuje starostu uzavřením příslušné 
smlouvy. 
 
 
 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 18- 25.02.2016 

Strana - 2 - (celkem 3)  

K čl. 6.2 – usnesení č. ZM 18- 201/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočet městyse Nový Hrádek na rok 2016 jako schodkový, vše uvedené 
v příloze pod č. ZM 18 – 201/2016  takto: 
 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši  13 248 100,- Kč 
financování ve výši         514 420,- Kč 
celkové zdroje ve výši 13 762 520,- Kč 
běžné výdaje ve výši   8 952 520,- Kč 
kapitálové výdaje ve výši   4 810 000,- Kč 
celkové výdaje ve výši    13 762 520,- Kč 
 
V příjmech jsou závaznými ukazateli rozpočtu položky ve třídě 4, ve výdajích paragrafy.  
 
ZM Nový Hrádek dále schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 
příspěvků a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2016 těmto právnickým osobám: 
 
Příspěvky: 
Mateřská škola Nový Hrádek            750 000,- Kč                                     
Základní škola Nový Hrádek                1 390 000,- Kč                         
T.J. Sokol Nový Hrádek                                                  300 000,- Kč 
 
Dary: 
Hospic Anežky České Červený Kostelec              5 000,- Kč 
Stacionář NONA Nové Město nad Metují    5 000,- Kč 
Městská knihovna Náchod    20 000,- Kč  
 
K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 18- 202/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje Rozpočtový výhled městyse na období 2017 – 2020 uvedený v příloze 
zápisu č. ZM 18- 202/2016. 
 
K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 18 -203 /2016 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2015, uvedenou v příloze č. ZM 18 – 
203/2016.  
 
K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 18- 204/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s biologicky 
rozložitelnými odpady mezi městysem Nový Hrádek a firmou KERSON spol. s.r.o. 517 93 Dobré 80, 
IČ: 45536040, DIČ: CZ45536040. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětné 
smlouvy. 
 
K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 18- 205/2016 
ZM Nový Hrádek nesouhlasí s uzavřením smluv na zajištění služeb v oblasti revizí a kontrol, 
makléřských služeb v oblasti pojištění a právní pomoci mezi městysem Nový Hrádek a firmou PRO 
Consulting s.r.o., Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové. ZM zároveň pověřuje starostu městyse 
jednáním s dalšími firmami, které se zabývají předmětnou problematikou. 
 
K čl. 12.1 – usnesení č. ZM 18- 206/2016 
ZM Nový Hrádek, po projednání se zástupci Jednotky sboru dobrovolných hasičů Nový Hrádek, 
schvaluje návrh na předložení projektu na nákup nového dopravního automobilu určeného pro 
evakuaci a nouzové zásobování obyvatel obcí z Integrovaného regionálního operačního programu, 
výzva č. 19 „Technika pro integrovaný záchranný systém“, na financování projektu (předpokládaná 
výše předfinancování projektu včetně DPH je 1 500 000,00 Kč a předpokládaná výše spolufinancování 
je 150 000,00 Kč) a na následnou udržitelnost projektu včetně nákladů na opravy a údržbu (po dobu 
udržitelnosti jsou náklady odhadovány na cca 25 000 Kč ročně). 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 18- 25.02.2016 

Strana - 3 - (celkem 3)  

 

K čl. 12.2 – usnesení č. ZM 18- 207/2016 
 

ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na akci Příprava projektu na pořízení nového dopravního 
automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Nový Hrádek určeného pro evakuaci a nouzové 
zásobování obyvatel obcí z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 19 „Technika 
pro integrovaný záchranný systém“ firmě Východočeská rozvojová, s.r.o., Sadová 1539, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 28771044, DIČ: CZ28771044 za nabídnutou cenu do výše 70.000,- Kč 
bez DPH.  

 
K čl. 13.1 – usnesení č. ZM 18- 208/2016 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí informace o průběhu jednání v rámci majetkoprávního narovnání 
pozemků v Hradní ulici (okolí č.p. 63, 65, 66) a ukládá starostovi v těchto jednáních pokračovat 
(žádosti o dělení, geometrický plán, zveřejnění příslušného záměru, příprava smluv atd.). Zároveň ZM 
Nový Hrádek prohlašuje, že v předmětném prostoru na pozemku ve vlastnictví městyse nebude 
garážovat ani parkovat technika nad 3,5 tuny. 
 
 
  
 
 

  
   
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21,07 hod. 
 
 
 
 
 
 

       _______________________                                     ____________________                                       
   Bc. Zdeněk Drašnar                Ing. Pavel Sobotka 
            starosta                      místostarosta 


